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اتاق پرو

چهارخانه و راه راه، تترون و کرپ

چرخى در بازار  پارچه
سال ها پیش، نزدیک عید نوروز که مى شد، پدر خانواده 
دســت فرزندانــش  را  مى گرفت و براى هر کدامشــان 
پارچه اى مناسب مى خرید و بعد از اندازه گیرى هاى مرسوم، 
خیاط لباســى براى آنها مى دوخت تا به قول خودشان عید 
نونوار شوند. اما مدت هاست که دیگر خبرى از دوخت لباس 
نیست و کمتر پیش مى آید افراد به دنبال پارچه و پیدا کردن 
خیاط خوب و ماهر براى دوخت لباس باشند و بیشتر دنبال 

خرید لباس آماده مى گردند تا بى دردسر آن را تهیه کنند. 
پارچه پیراهنى بیشترین کاربرد را براى مردان دارد، اما 
زنان هم در این میان گاهى سراغ خرید این قبیل پارچه ها 
مى رونــد.  معمولا الیاف به کاررفته در پارچه هاى پیراهنى 
از نوع مصنوعى، طبیعى یا ترکیبى از آنهاســت که در قالب 
ساده یا طرح دار تولید مى شو د. اولین نکته اى که براى خرید 
پارچه پیراهنى باید مدنظر قرار دهید، ظاهر و طرح و رنگ 
آن اســت. اگر پارچه طرح دار انتخاب مى کنید، هماهنگى 
بین طرح ها و نقش پارچه و تطابق آن با رنگ پوستتان هم 
از اهمیت بالایى برخوردار است. معمولا بیشتر انواع پارچه 
پیراهنى، براى دوخت لباس هاى زنانه و مردانه مشــترك 

است و بیشتر بسته به مدل، طرح آن انتخاب مى شود. 

پارچه هاى چهارخانه 
از پرطرفدارترین طرح هاســت کــه زنانه و مردانه هم 

ندارد. اگر مى خواهید برحســب اندام تان پارچه مناســبى 
خرید کنید، چنانچه لاغر هستید پارچه اى با چهارخانه هاى 
درشت و اگر چاق هستید پارچه اى با چهارخانه هاى ریز را 

انتخاب کنید. 

پارچه هاى راه  راه 
این پارچــه ظاهرى رســمى تر دارد و معمولا زمینه 
پارچه ســفید و راه راه ها به صورت رنگى است اما گاهى 
دو رنگ غیرسفید هم در کنار هم براى ایجاد راه راه ها قرار 
مى گیرنــد. پارچه هایى که راه راه هاى ریز دارد براى افراد 
چاق و کوتاه قد مناســب تر اســت چرا که آنها را لاغرتر و 
بلندقدتر نشــان مى دهد. ترکیب چهارخانه و راه راه جزو 

پارچه هاى جدید محسوب مى شود. 

پارچه هاى ساده
پارچه هاى ساده یکى از پرطرفدارترین انواع پارچه براى 
پیراهن ها به ویژه پیراهن ها براى مراســم رسمى به شمار 
مى رود. معمول ترین پارچه هاى ســاده اى که در دوخت 
پیراهن مورد استفاده قرار مى گیر د، پارچه هاى تترون ساده، 
کتان، جین، کتان کش، لنین، ترگال کجراه، ویسکوز کش 
و کودرى اســت که هم در قالب پارچه هاى ســاده و هم 
طرح دار تولید مى شو د. اما پرکاربردترین نوع پارچه،  پارچه  
تترون  اســت که آنها هم در انواع مختلف فلورا، آکسفورد، 

کجراه و تترون ژاپن مورد استفاده قرار مى گیرد. 

 تترون فلورا:  این پارچه به خاطر لطافتى که دارد 
در تولید لباس هاى شــیک و خنک به کار مى رود. در این 
پارچه 35 درصد پنبه استفاده شده و تنوع رنگ زیادى دارد. 
 تترون آکســفورد: این نوع پارچه هم با توجه 
به بافت شــطرنجى ریز یا بافت سبدى، نرمى و لطافتى که 
دارد، براى پیراهن هاى زنانه و مردانه غیررسمى و دکمه دار 

بسیار مناسب است. 
 تترون ژاپنى: یکى از مطلوب ترین پارچه هاى 
تترون، نوعى ژاپنى آن اســت و با لطافت بالا و سادگى آن، 

براى دوخت پیراهن بسیار مناسب است. 
 پارچه پوپلین: این پارچه بافت نرم و راحتى دارد 
و سبک بوده و بیشتر براى دوخت پیراهن هاى غیررسمى 

و اسپرت مناسب است. 
 پارچه ماهوت: بافت این نوع پارچه بسیار شبیه 
پوپلین اســت و اگر مى خواهید لباسى رسمى داشته باشید 

که همیشــه به کارتان بیاید و از آن استفاده کنید، انتخاب 
مناسبى است. این پارچه راه راه است و براقى خاصى دارد. 

پارچه لمه
ایــن مدل پارچه با توجه به تنوع رنگ و زرق و برقى که 
دارد، یکى از پارچه هاى پرطرفدار زنانه به ویژه براى دوخت 

لباس هاى مجلسى است. 

کرپ
این هم از آن دســت پارچه هایى است که بیشتر زنانه 
اســت و با توجه به انواع مختلفى که دارد، در دوخت انواع 
لباس هاى زنانه به کار مى رود. این پارچه معمولا از ابریشم، 
پشم و پلى استر تهیه مى شود. جنس پارچه کرپ تورى مانند 
و نازك اســت و چون محافظ خوبى در برابر سرماســت، 

معمولا در فصل زمستان از آن استفاده مى شود. 

ندا اظهرى

مانتو یکــى از پرکاربردترین پوشــش هاى بانوان 
ایرانى اســت و به این دلیل که به دفعات مورد استفاده 
قــرار مى گیرد، انتخاب پارچه مناســب اهمیت بالایى 
دارد. شــاید اولین نکته هایى کــه هنگام خرید مانتو به 
کار مى آید، جنس پارچه اى است که در آن به کار رفته، 
از این رو زمانى که مى خواهیــد مانتوى دلخواهتان را 
بدوزید یا به کســى ســفارش دهید تــا برایتان بدوزد، 
انتخاب یک پارچه مناســب مانتویى بســیار با اهمیت 
اســت. از آنجا که مانتو پوشــش بیرونى بســیارى از 
خانم هاســت، علاوه بر این که باید بیشــتر در انتخاب 
پارچه آن دقت کرد، نسبت به کاربرد آن، پارچه مناسبى 
را هم انتخاب کرد. مانتوها به صورت ســاده، اسپرت، 
مجلسى، ادارى و فرم هاى شــرکتى و حتى مناسب با 
هر فصل دوخته مى شــود که اگر مى خواهید پارچه اى 
خریدارى کنید، بهتر اســت براى هر کدام از آنها پارچه 
مناسبى بخرید. بسته به سلیقه اى که دارید مى توانید از 
پارچه هاى نخى ضخیم یا نازك، کشــى یا زبر استفاده 
کرد. اما به یاد داشته باشید که پارچه هاى کشى ممکن 
است با شست وشو آب برود که موجب تنگ شدن لباس 
مى شــود، اما از طرفى این نوع پارچه مقاومت بالایى در 
برابر چروك شدگى دارد. حالا که تعطیلات عید نزدیک 
اســت و همه در تکاپوى خرید هســتند، بهتر است با 

انتخابى درست، مانتویى زیبا تهیه کنید.
پارچه نخى: پارچه هاى نخى بیشــتر براى فصل 
گرم مناسب است که علاوه بر خنکى، سازگارى بالایى 

با پوســت دارد و به خاطر گــردش هواى مطلوب یکى 
از پرطرفدارترین پارچه هاى مانتویى به شــمار مى رود. 
گــردش هوایى که بین تار و پودها جریان دارد، از دلایل 
محبوبیت این مدل اســت. تنوع رنگ پارچه هاى نخى، 

دست شما را براى انتخاب باز گذاشته است.
پارچه ریون: این پارچه معمولا از الیاف مصنوعى 
و در نتیجه بازسازى سلولزى تهیه مى شود. پارچه ریون 
با توجه به قدرت کشسانى بالا و ضخامت کمى که دارد 
به همین دلیل یکى از پارچه هاى پرکاربرد براى دوخت 

مانتو به شمار مى رود.
پارچه فاستونى: این پارچه گاهى به صورت ساده 
پشمى و گاهى هم به صور ت نخى است و به خاطر جنسى 
که دارد بیشتر براى دوخت انواع کت و شلوار زنانه، دامن 
و مانتو مورد استفاده قرار مى گیرد. پارچه فاستونى که در 
بازار بیشترین کاربرد را دارد، از 45 درصد پشم و 55 درصد 
پلى استر تشکیل شده است. اگر به دنبالى مانتویى کاملا 
رسمى هستید، این پارچه بهترین گزینه است، اما بیشتر 

مانتوهاى رسمى اداره ها را از آن تهیه مى کنند.
پارچــه کتان: اگر به دنبال مانتوهاى خنک براى 
تعطیلات عید هســتید، پارچه کتان یکــى از بهترین 
انتخاب هاست که نوع ضخیم آن، شما را در گرما خنک 

نگه مى دارد. انوع ضخیم آن هم براى پاییز و زمســتان 
بسیار کاربردى است.

پارچه کرپ: ابریشــم، پشــم یا پلى اســتر 
جنس هایى هستند که در تولید پارچه کرپ استفاده 

مى  شود. یک نوع آن که بافت نرمى دارد به کرپ 
مشرقى معروف است و نوع دیگر آن هم سخت 

و پیچ خورده است. نوع ابریشمى آن هم 
که مرغوب ترین و معروف ترین 
نوع پارچه کرپ است، همیشه 
طرفــداران خاص خودش را 

دارد.
پارچه فیونا و پرادا : یکى 
از خوش فرم ترین پارچه هاى 
مانتویى اســت کــه از آن به 
ویژه بــراى دوخت مانتوهاى 
مجلســى یا ادارى اســتفاده 
مى شــود. علاوه بر این، پارچه 
پرادا هم در رنگ هاى مختلف در 
کنار فیونا از بهترین پارچه هاى 

بــه کار رفته در تولید مانتوســت و  
نوعى پارچه کشى و مرغوب است 

که براى دوخت مانتو مناسب است. ویژگى این نوع پارچه 
داشتن بافتى شــبکه اى است که با ماشین هاى گردبافى 

بافته مى شود و طرفداران زیادى دارد.
پارچه ابریشم: اگر مى خواهید مانتویى شکیل 
و زیبا و البته گران قیمت داشــته باشــید، پارچه ابریشم 
یکى از بهترین انواع پارچه براى دوخت مانتو به شــمار 
مى رود. این پارچه معمولا مناســب مانتوهایى است که 

براى مهمانى هاى خاص استفاده مى شود.
پارچه ساتن: پارچه ســاتن را معمولا به براق 
بودن آن مى شناسند که تنوع رنگى بسیار بالایى دارد 
و از آن مى تــوان براى دوخت انواع مانتوهاى 

مجلسى و حتى اسپرت استفاده کرد.
پارچه کودرى: در سال هاى 
اخیر اســتفاده از پارچه هاى گلدار 
براى دوخــت لبــاس طرفداران 
زیادى پیدا کرده است. این پارچه ها 
که پنبه اى هستند، علاوه بر سبک 
بودنشان، طرح هاى مختلفى دارد و 
براى بهار و تابستان که هوا گرم تر 
است، بسیار مناسب و خنک است. 
اما با تمــام خوبى هایــى که این 
پارچه دارد، مشــکل بزرگى در آن 
دیده مى شــود و آن هــم آب رفتن 
پارچه اســت که پس از شست وشو جمع 

مى شود.

پوشش عیدانه تان را کامل کنید

چه پارچه اى براى چه مانتویى


